Solid-Drive™
Fijaciones para uniones estructurales en madera
strongtie.eu
Fijaciones de alto rendimiento para
uniones estructurales en madera.
Fijaciones
diseñadas para
técnicos e

/F
-S
O
LI
D
R
IV
E
-E
S
SWW Acero electrocincado dorado
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
SWW6.0X60 75382 6.0 60 14 42 T-30 50
SWW6.0X80 75383 6.0 80 14 50 T-30 50
SWW6.0X100 75384 6.0 100 14 70 T-30 50
SWW6.0X120 75385 6.0 120 14 70 T-30 50
SWW6.0X140 75386 6.0 140 14 70 T-30 50
SWW6.0X160 75387 6.0 160 14 70 T-30 50
SWW6.0X180 75388 6.0 180 14 70 T-30 50
SWW6.0X200 75389 6.0 200 14 70 T-30 50
SWW8.0X80 75395 8.0 80 22.2 50 T-40 50
SWW8.0X100 75396 8.0 100 22.2 50 T-40 50
SWW8.0X120 75397 8.0 120 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X140 75398 8.0 140 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X160 75399 8.0 160 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X180 75400 8.0 180 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X200 75401 8.0 200 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X220 75402 8.0 220 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X240 75403 8.0 240 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X260 75404 8.0 260 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X280 75405 8.0 280 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X300 75406 8.0 300 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X320 75407 8.0 320 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X340 75408 8.0 340 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X360 75409 8.0 360 22.2 80 T-40 50
SWW8.0X400 75411 8.0 400 22.2 80 T-40 50
SWW10.0X120 76913 10.0 120 25.9 50 T-40 25
SWW10.0X140 76914 10.0 140 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X160 75412 10.0 160 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X180 75413 10.0 180 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X200 75414 10.0 200 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X220 75415 10.0 220 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X240 75416 10.0 240 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X260 75417 10.0 260 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X280 75418 10.0 280 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X300 75419 10.0 300 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X340 75421 10.0 340 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X360 75422 10.0 360 25.9 80 T-40 25
SWW10.0X400 75424 10.0 400 25.9 80 T-40 25
Para conocer otros datos técnicos, como las capacidades de carga, los datos de
instalación y otra información, visite nuestro sitio web: strongtie.eu.
G X X
1

O
LI
D
R
IV
E
-E
S
Solid-Drive™
Fijaciones para uniones estructurales en madera
SWWZ Impreg®+
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
SWWZ6.0X80 76352 6.0 80 14 50 T-30 50
SWWZ6.0X100 76453 6.0 100 14 70 T-30 50
SWWZ6.0X120 76454 6.0 120 14 70 T-30 50
SWWZ8.0X80 76455 8.0 80 22.2 50 T-40 50
SWWZ8.0X100 76601 8.0 100 22.2 50 T-40 50
SWWZ8.0X120 76603 8.0 120 22.2 80 T-40 50
SWWZ8.0X140 76604 8.0 140 22.2 80 T-40 50
SWWZ8.0X180 76605 8.0 180 22.2 80 T-40 50
SWWZ8.0X200 76606 8.0 200 22.2 80 T-40 50
SWWZ8.0X240 76607 8.0 240 22.2 80 T-40 50
SWWZ8.0X300 76608 8.0 300 22.2 80 T-40 50
SWWZ8.0X340 76609 8.0 340 22.2 80 T-40 50
SWWZ10.0X160 76610 10.0 160 25.9 80 T-40 25
SWWZ10.0X180 76611 10.0 180 25.9 80 T-40 25
SWWZ10.0X200 76612 10.0 200 25.9 80 T-40 25
SWWZ10.0X240 76613 10.0 240 25.9 80 T-40 25
XG X
1
2
0

D
R
IV
E
-E
S
Solid-Drive™
Fijaciones para uniones estructurales en madera
G
X
SWC Acero electrocincado dorado
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
SWC6.0X200 75346 6.0 200 11.8 70 T-30 100
SWC8.0X80 75352 8.0 80 14.6 50 T-40 50
SWC8.0X100 75353 8.0 100 14.6 50 T-40 50
SWC8.0X120 75354 8.0 120 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X140 75355 8.0 140 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X160 75356 8.0 160 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X180 75357 8.0 180 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X200 75358 8.0 200 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X220 75359 8.0 220 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X240 75360 8.0 240 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X260 75361 8.0 260 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X280 75362 8.0 280 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X300 75363 8.0 300 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X320 75364 8.0 320 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X340 75365 8.0 340 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X360 75366 8.0 360 14.6 80 T-40 50
SWC8.0X400 75368 8.0 400 14.6 80 T-40 50
SWC10.0X120 76917 10.0 120 17.8 50 T-40 25
SWC10.0X140 76918 10.0 140 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X160 75369 10.0 160 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X180 75370 10.0 180 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X200 75371 10.0 200 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X220 75372 10.0 220 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X240 75373 10.0 240 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X260 75374 10.0 260 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X280 75375 10.0 280 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X300 75376 10.0 300 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X320 75377 10.0 320 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X340 75378 10.0 340 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X360 75379 10.0 360 17.8 80 T-40 25
SWC10.0X400 75381 10.0 400 17.8 80 T-40 25
G X
1
2
0

R
IV
E
-E
S
Solid-Drive™
Fijaciones para uniones estructurales en madera
GX
SWD Protec®+
N.º modelo
Código de
artículo
Dimensiones [mm]
Bit
d l dh lg1 lg2
SWD6.5X65 75425 6.5 65 8 28 21.5 T-30 50
SWD6.5X90 75426 6.5 90 8 40 33.5 T-30 50
SWD6.5X130 75427 6.5 130 8 40 33.5 T-30 50
SWD6.5X160 75428 6.5 160 8 65 58.5 T-30 50
SWD6.5X190 75429 6.5 190 8 80 73.5 T-30 50
SWD6.5X220 75430 6.5 220 10 95 88.5 T-30 50
SWD8.0X90 75431 8.0 90 10 40 31.5 T-40 50
SWD8.0X130 75432 8.0 130 10 40 31.5 T-40 50
SWD8.0X160 75433 8.0 160 10 65 56.5 T-40 50
SWD8.0X190 75434 8.0 190 10 80 71.5 T-40 50
SWD8.0X220 75435 8.0 220 10 95 86.5 T-40 50
SWD8.0X245 75436 8.0 245 10 107.5 99 T-40 50
SWD8.0X275 75437 8.0 275 10 107.5 99 T-40 50
SWD8.0X300 75438 8.0 300 10 135 126.5 T-40 50
SWD8.0X330 75439 8.0 330 10 135 126.5 T-40 50
l
lg1lg2
dh G
X

G
200
200
l
ddh
tfix lg
duh
di
SSH Impreg®+
Referencia
Código del
artículo
Dimensiones [mm]
Rosca* Punta
d/duh l dh lg
SSH6.0X40** 75128 6.0 40 10 23 FP T-30/SW-10 100
SSH6.0X50** 75129 6.0 50 10 33 FP T-30/SW-10 100
SSH6.0X60** 75130 6.0 60 10 42 FP T-30/SW-10 100
SSH6.0X75** 75131 6.0 75 10 42 FPA T-30/SW-10 100
SSH6.0X90** 75132 6.0 90 10 42 FPA T-30/SW-10 100
SSH6.0X120** 75133 6.0 120 10 75 FPA T-30/SW-10 100
SSH8.0X40 75134 8.0 40 13 Rosca completa FT T-40/SW-13 50
SSH8.0X50 75135 8.0 50 13 Rosca completa FT T-40/SW-13 50
SSH8.0X60 75136 8.0 60 13 42 FP T-40/SW-13 50
SSH8.0X80 75137 8.0 80 13 42 FPA T-40/SW-13 50
SSH8.0X90 75138 8.0 90 13 42 FPA T-40/SW-13 50
SSH8.0X100 75139 8.0 100 13 55 FPA T-40/SW-13 50
SSH8.0X120 75140 8.0 120 13 85 FPA T-40/SW-13 50
SSH8.0X140 75141 8.0 140 13 85 FPA T-40/SW-13 50
SSH8.0X160 75142 8.0 160 13 110 FPA T-40/SW-13 50
SSH8.0X180 75143 8.0 180 13 110 FPA T-40/SW-13 50
SSH8.0X200 75144 8.0 200 13 110 FPA T-40/SW-13 50
SSH10.0X40*** 75149 10.0 40 15 Rosca completa FT T-40/SW-15 50
SSH10.0X50 75150 10.0 50 15 Rosca completa FT T-40/SW-15 50
SSH10.0X60 75151 10.0 60 15 42 FP T-40/SW-15 50
SSH10.0X80 75152 10.0 80 15 42 FPA T-40/SW-15 50
SSH10.0X90 75153 10.0 90 15 42 FPA T-40/SW-15 50
SSH10.0X100 75154 10.0 100 15 55 FPA T-40/SW-15 50
SSH10.0X120 75155 10.0 120 15 85 FPA T-40/SW-15 50
SSH10.0X140 75156 10.0 140 15 85 FPA T-40/SW-15 50
SSH10.0X160 75157 10.0 160 15 110 FPA T-40/SW-15 50
SSH10.0X180 75158 10.0 180 15 110 FPA T-40/SW-15 50
SSH10.0X200 75159 10.0 200 15 110 FPA T-40/SW-15 50
SSH12.0X60 75162 12.0 60 17 Rosca completa FT T-40/SW-17 25
SSH12.0X80 75163 12.0 80 17 42 FPA T-40/SW-17 25
SSH12.0X90 75164 12.0 90 17 42 FPA T-40/SW-17 25
SSH12.0X100 75165 12.0 100 17 55 FPA T-40/SW-17 25
SSH12.0X120 75166 12.0 120 17 85 FPA T-40/SW-17 25
SSH12.0X140 75167 12.0 140 17 85 FPA T-40/SW-17 25
SSH12.0X160 75168 12.0 160 17 110 FPA T-40/SW-17 25
SSH12.0X180 75169 12.0 180 17 110 FPA T-40/SW-17 25
SSH12.0X200 75170 12.0 200 17 110 FPA T-40/SW-17 25
Para conocer otros datos técnicos, como las capacidades de
carga, los datos de instalación y otra información, visite nuestro
sitio web: strongtie.eu.
*FT = Rosca completa; FP = Rosca parcial; FPA = Rosca parcial con escariador.

G
G
FT =
Rosca completa
FP =
Rosca parcial
FPA =
Rosca parcial con escariador
TTSFS Acero inoxidable A4
Referencia
Código del
artículo
Dimensiones [mm]
tfix Rosca Punta
d l dh lg
TTSFS5.0X60 74446 5.0 60 9.5 32 28 FP T-25 100
TTSFS5.0X70 74447 5.0 70 9.5 35 35 FP T-25 100
TTSFS5.0X80 74448 5.0 80 9.5 40 40 FPA T-25 100
TTSFS5.0X90 74449 5.0 90 9.5 45 45 FPA T-25 100
TTSFS5.0X100 74444 5.0 100 9.5 55 45 FPA T-25 100
TTSFS5.0X120 74445 5.0 120 9.5 60 60 FPA T-25 100
TTSFS6.0X70 74473 6.0 70 11.6 35 35 FP T-30 100
TTSFS6.0X80 74474 6.0 80 11.6 40 40 FPA T-30 100
TTSFS6.0X90 74475 6.0 90 11.6 45 45 FPA T-30 100
TTSFS6.0X100 74450 6.0 100 11.6 55 45 FPA T-30 100
TTSFS6.0X120 74471 6.0 120 11.6 60 60 FPA T-30 100
TTSFS6.0X140 74472 6.0 140 11.6 65 75 FPA T-30 100
A4
INOX
G
l

D
R
IV
E
-E
S
Solid-Drive™
Fijaciones para uniones estructurales en madera
TTZNFS Impreg®+
Referencia
Código del
artículo
Dimensiones [mm]
Rosca Punta
d l dh lg
TTZNFS4.5X30 74482 4.5 30 8.4 25 FT T-20 200
TTZNFS4.5X40 74483 4.5 40 8.4 35 PT T-20 200
TTZNFS4.5X50 74484 4.5 50 8.4 30 PT T-20 200
TTZNFS4.5X60 74485 4.5 60 8.4 35 PT T-20 200
TTZNFS4.5X70 74486 4.5 70 8.4 40 PT T-20 100
TTZNFS 5.0X50 74489 5.0 50 9.5 30 FP T-25 200
TTZNFS 5.0X60 74490 5.0 60 9.5 35 FP T-25 200
TTZNFS5.0X70
74491 5.0 70 9.5 40 FP T-25 100
74492 5.0 70 9.5 40 FP T-25 750
TTZNFS5.0X80
74493 5.0 80 9.5 40 FPA T-25 100
74494 5.0 80 9.5 40 FPA T-25 650
TTZNFS5.0X90
74495 5.0 90 9.5 45 FPA T-25 100
74496 5.0 90 9.5 45 FPA T-25 450
TTZNFS5.0X100 74487 5.0 100 9.5 60 FPA T-25 100
TTZNFS5.0X120 74488 5.0 120 9.5 60 FPA T-25 100
TTZNFS6.0X60 74504 6.0 60 11.6 35 FP T-30 200
TTZNFS6.0X70 74505 6.0 70 11.6 40 FP T-30 100
TTZNFS6.0X80
74506 6.0 80 11.6 40 FPA T-30 100
74507 6.0 80 11.6 40 FPA T-30 450
TTZNFS6.0X90
74508 6.0 90 11.6 45 FPA T-30 100
74509 6.0 90 11.6 45 FPA T-30 450
TTZNFS6.0X100 74497 6.0 100 11.6 60 FPA T-30 100
TTZNFS6.0X120
74499 6.0 120 11.6 70 FPA T-30 100
74500 6.0 120 11.6 70 FPA T-30 250
TTZNFS6.0X140 74501 6.0 140 11.6 70 FPA T-30 100
TTZNFS6.0X160 74502 6.0 160 11.6 70 FPA T-30 100
TTZNFS6.0X180 74503 6.0 180 11.6 70 FPA T-30 100
G
l
lg
ddh

E
-E
S
EZ
G
l
lg
ddh
TTUFS Acero electrocincado
Referencia
Código del
artículo
Dimensiones [mm]
Rosca Punta
d l dh lg
TTUFS4.5X30 74435 4.5 30 8.4 25 FT T-20 200
TTUFS4.5X35 74436 4.5 35 8.4 30 FT T-20 200
TTUFS4.5X40 74437 4.5 40 8.4 35 FT T-20 200
TTUFS4.5X45 74438 4.5 45 8.4 29 FP T-20 200
TTUFS4.5X50 74439 4.5 50 8.4 30 FP T-20 200
TTUFS4.5X60 74440 4.5 60 8.4 35 FP T-20 200
TTUFS4.5X70 74441 4.5 70 8.4 40 FP T-20 100
TTUFS4.5X80 74442 4.5 80 8.4 50 FPA T-20 100
TTUFS5.0X30 74373 5.0 30 9.5 25 FT T-25 200
TTUFS5.0X40 74374 5.0 40 9.5 35 FT T-25 200
TTUFS5.0X50 74375 5.0 50 9.5 30 FP T-25 200
TTUFS5.0X60 74376 5.0 60 9.5 35 FP T-25 200
TTUFS5.0X70 74377 5.0 70 9.5 40 FP T-25 100
TTUFS5.0X80 74378 5.0 80 9.5 40 FPA T-25 100
TTUFS5.0X90 74379 5.0 90 9.5 45 FPA T-25 100
TTUFS5.0X100 74443 5.0 100 9.5 60 FPA T-25 100
TTUFS5.0X120 74372 5.0 120 9.5 60 FPA T-25 100
TTUFS6.0X40 74455 6.0 40 11.6 34 FT T-30 200
TTUFS6.0X50 74457 6.0 50 11.6 30 FP T-30 200
TTUFS6.0X60 74458 6.0 60 11.6 35 FP T-30 200
TTUFS6.0X70 74459 6.0 70 11.6 40 FP T-30 100
TTUFS6.0X80 74460 6.0 80 11.6 40 FPA T-30 100
TTUFS6.0X90 74461 6.0 90 11.6 45 FPA T-30 100
TTUFS6.0X100 74380 6.0 100 11.6 60 FPA T-30 100
TTUFS6.0X120 74451 6.0 120 11.6 70 FPA T-30 100
TTUFS6.0X140 74452 6.0 140 11.6 70 FPA T-30 100
TTUFS6.0X160 74453 6.0 160 11.6 70 FPA T-30 100
TTUFS6.0X180 74454 6.0 180 11.6 70 FPA T-30 100
G
X
G
Para conocer otros datos técnicos, como las capacidades de carga, los datos de

LI
D
R
IV
E
-E
S
l
lg
ddh
ESCRFTC Acero electrocincado dorado
Referencia
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
ESCRFTC8.0X140 8.0 140 15.0 130 T-40 50
ESCRFTC8.0X160 8.0 160 15.0 150 T-40 50
ESCRFTC8.0X180 8.0 180 15.0 170 T-40 50
ESCRFTC8.0X200 8.0 200 15.0 190 T-40 50
ESCRFTC8.0X220 8.0 220 15.0 210 T-40 50
ESCRFTC8.0X240 8.0 240 15.0 230 T-40 50
ESCRFTC8.0X300 8.0 300 15.0 290 T-40 50
ESCRFTC8.0X350 8.0 350 15.0 340 T-40 50
ESCRFTC10.0X240 10.0 240 18.5 228 T-50 50
ESCRFTC10.0X260 10.0 260 18.5 248 T-50 50
ESCRFTC10.0X280 10.0 280 18.5 268 T-50 50
ESCRFTC10.0X300 10.0 300 18.5 288 T-50 50
ESCRFTC10.0X350 10.0 350 18.5 338 T-50 50
ESCRFTC10.0X400 10.0 400 18.5 388 T-50 50
ESCRFTC12.0X260 12.0 260 20.0 240 T-50 25
ESCRFTC12.0X280 12.0 280 20.0 260 T-50 25
ESCRFTC12.0X300 12.0 300 20.0 280 T-50 25
ESCRFTC12.0X350 12.0 350 20.0 330 T-50 25
ESCRFTC12.0X400 12.0 400 20.0 380 T-50 25
ESCRFTC12.0X500 12.0 500 20.0 480 T-50 25
EZ
ETE-13/0796
Para conocer otros datos técnicos, como las capacidades de carga, los datos de
instalación y otra información, visite nuestro sitio web: strongtie.eu.

/F
-S
O
LI
D
R
IV
E
-E
S
ESCRFTZ Acero electrocincado dorado
Referencia
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
ESCRFTZ8.0X120 8.0 120 10.2 110 T-40 50
ESCRFTZ8.0X140 8.0 140 10.2 130 T-40 50
ESCRFTZ8.0X160 8.0 160 10.2 150 T-40 50
ESCRFTZ8.0X180 8.0 180 10.2 170 T-40 50
ESCRFTZ8.0X200 8.0 200 10.2 190 T-40 50
ESCRFTZ8.0X220 8.0 220 10.2 210 T-40 50
ESCRFTZ8.0X240 8.0 240 10.2 230 T-40 50
ESCRFTZ8.0X260 8.0 260 10.2 250 T-40 50
ESCRFTZ8.0X300 8.0 300 10.2 290 T-40 50
ESCRFT Acero electrocincado dorado
Referencia
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
ESCRFT10.0X450 10.0 450 13.4 426 T-50 25
ESCRFT10.0X500 10.0 500 13.4 476 T-50 25
ESCRFT10.0X600 10.0 600 13.4 576 T-50 25
ESCRFT10.0X800 10.0 800 13.4 776 T-50 15
ESCRFT10.0X1000 10.0 1000 13.4 976 T-50 15
l
lg
ddh
l

/F
-S
O
LI
D
R
IV
E
-E
S
ESCRT2R Acero electrocincado
Referencia
Dimensiones [mm]
Bit
d l dh lg
ESCRT2R8.0X240 8.0 240 10.2 84 T-40 50
ESCRT2R8.0X260 8.0 260 10.2 100 T-40 50
ESCRT2R8.0X280 8.0 280 10.2 100 T-40 50
ESCRT2R8.0X300 8.0 300 10.2 100 T-40 50
ESCRT2R8.0X320 8.0 320 10.2 100 T-40 50
ESCRT2R8.0X340 8.0 340 10.2 100 T-40 50
ESCRT2R8.0X360 8.0 360 10.2 100 T-40 50
ESCRT2R8.0X400 8.0 400 10.2 100 T-40 50
ESCRT2R8.0X450 8.0 450 10.2 100 T-40 50
l
lg
ddh
EZ

Indicación de la longitud
en la cabeza para facilitar
la verificación tras la
instalación
Vástago anillado que
proporciona una alta
resistencia al arranque
Características
l
lg
ddh
CNA Acero electrocincado
Referencia
Dimensiones [mm]
d l lg dh ht
CNA3.1X35-HV 3.1 35 21.4 6.2 1.0 2000
CNA4.0X35 4.4 35 20 7.0 1.5 250
CNA4.0X35-HV 4.4 35 20 7.0 1.5 1500
CNA4.0X40 4.4 40 25 7.0 1.5 250
CNA4.0X40-FR 4.4 40 25 7.0 1.5 1500
CNA4.0X50 4.4 50 35 7.0 1.5 250
CNA4.0X50-HV 4.4 50 35 7.0 1.5 1500
CNA4.0X60 4.4 60 45 7.0 1.5 250
CNA4.0X60-HV 4.4 60 45 7.0 1.5 1000
CNA4.0X75 4.4 75 59 7.0 1.5 250
CNA4.0X75-HV 4.4 75 59 7.0 1.5 1000
CNA4.0X100 4.4 100 65 7.0 1.5 250
ETE-04/0013
Para conocer otros datos técnicos, como las capacidades de carga, los datos de insta-
lación y otra información, visite nuestro sitio web: strongtie.eu.
EZ

O
LI
D
R
IV
E
-E
S
l
lg
ddh
CNAPC34 Acero electrocincado
Referencia
Dimensiones [mm]
d l dh lg
CNA4.0X35PC34 4.0 35 8.0 26 1500
CNA4.0X40PC34 4.0 40 8.0 31 1500
CNA4.0X50PC34 4.0 50 8.0 41 1000
CNA4.0X60PC34 4.0 60 8.0 51 1000
CNAPC34
Herramientas compatibles:
Tjep® KA 4060 GAS 2G*, KA 4060 GAS 3G*, KA 2*, KA 1*/**, KA 1L*/**, KA 4060 GAS*
Senco® GT60NN*, MC60*

/F
-S
O
LI
D
R
IV
E
-E
S
CSA Acero electrocincado
Referencia
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
CSA5.0X25** 5.0 25 8.3 19 T-20 250
CSA5.0X35-R 5.0 35 8.3 29 T-20 25
CSA5.0X35*/** 5.0 35 8.3 29 T-20 250
CSA5.0X40*/** 5.0 40 8.3 34 T-20 250
CSA5.0X50 5.0 50 8.3 34 T-20 250
CSA5.0X80 5.0 80 8.3 44 T-20 200
EZ dh
l
lg
d

ETE-04/0013
Los tornillos en cinta CSA para
herramienta Quik Drive le permiten instalar
las placas perforadas de un modo más
eficiente.
ETE-04/0013
*Estos tornillos en cinta también están disponibles en acero inoxidable A4 y revestimiento Impreg+.
CSA-T Acero electrocincado (tornillo en cinta para sistema Quik Drive®)
Referencia
Dimensiones [mm]
Cant. por cinta Cant. por caja
Vueltas/min
recomendadas
QDBPC50E
dh d l lg
CSA5.0X35T* 8.3 5.0 35 29 25 1500 2500-4000
CSA5.0X50T 8.3 5.0 50 34 25 1000 2500-4000
29
©
 S
IM

• La reducción del par de inserción también implica un menor desgaste de
las herramientas.
• La huella de estrella y la cabeza fresada ranurada aseguran una sujeción
óptima del tornillo en la herramienta y un resultado sin rotura en la madera.
Aplicación
• Paneles de madera sobre armazón de madera
WSV Acero electrocincado dorado (tornillo en cinta para sistema Quik Drive®)
Referencia
Dimensiones [mm]
Cant. por cinta Cant. por caja
Vueltas/min
recomendadas
Punta
Compatible con
QDPRO76SKEd l dh
WSV44E 4.6 44 8.5 30 2000 2500-4500 T-25
WSV51E 4.6 51 8.5 30 2000 2500-4500 T-25
WSV64E 4.6 64 8.5 30 1500 2500 T-25
WSV76E 4.6 76 8.5 30 1000 2500 T-25
Kit de fijación inalámbrico Quik Drive®
Referencia Descripción
QDDWDCF622 Destornillador inalámbrico DCF622NT Adaptador Quik Drive® DWA3G2 2 baterías LI-ION de 18 V 5 AH 1 cargador
QDPRO76SKE Herramienta Quik Drive® para entarimado de madera